РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

	Принято

Собранием депутатов

	21 декабря 2012 года

В связи с необходимостью внесения изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 21.09.2011 г. № 140 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»,
Собрание депутатов Советинского  сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 21.09.2011 г. № 140 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:
1) Дополнить пункт 3 подпунктом 7 следующего содержания:

      «7) решение о списании задолженности по пеням и штрафам по местным налогам числящейся за отдельными налогоплательщиками принимается, если:

- на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность по уплате пеней и штрафов, с момента образования которых прошло более 3-х лет, при отсутствии задолженности по уплате налога.
          Основание: справка налогового органа о сумме задолженности по пеням, штрафам, на дату принятия решения о списании задолженности.
- на дату принятия решения сумма задолженности по уплате пеней составляет менее 50 (пятидесяти) рублей, срок образования задолженности более 12 месяцев.

          Основание: справка налогового органа о суммах задолженности по пеням, на дату принятия решения о списании задолженности,

заверенная выписка из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа.»
          2. Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Советинского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Скучилов А.С.).

Глава  Советинского

сельского поселения                                                                           З.Д. Даливалов

слобода Советка

21 декабря 2012 года

№ 13